(h) Lib. II. Epist. 14.

sexum decentibus clarā, obdormiente, honesteque in crypta
Templi Alsó Cubiniensis sepultā, nuptias secundas cum pia &
pudica Domina MARIA, Rev. Dn. IOH. MATTHÆSI, qvondam
Eccl. Art. Nagy Palugyensis Pastoris Filia, Nob. MICHAELIS
IANACS relicta Vidua celebravit, & Filias ANNAM, ESTERAM,
EVAMque Patris obitum amarè deflentes orphanos reliquit,
habens spem Dominum DEUM Pupillorum Patrem & Defen-
sorem Viduæ futurum. (i) Qvalem fiduciam & D. LUTHERUS
olim conceperat scribens ad BRENTIUM: *Der mich erschaffen
hat, der wird seyn meines Sohnes Vater, und meiner Tochter
Mutter, meines Weibes Mann, und viel besser, denn ich:
was? Er wirds besser ausrichten nach meinem Tode, denn
bey meinem Leben.* (k)

od Pauci eidem dies in delineata duplice Societate Nuptiali
& Patria absqve vicissitudine exorti sunt, qvam tamen vitæ
humanæ communem sortem constanti pietate erga DEUM
& virtutum Christiano homine dignarum adminiculis supe-
rare studuit. *In societate herili*, familiam mireris! desidem, im-
peritam, impatientem, tristem, querulam, nugacem, maledi-
cam, invidam, gulæ & fors libidini deditam, incautam, sordi-
dam, avaram, prodigam, mollem, crudelem, pertinacem, in-
comptam, rudem, turpem, morbosam, perfidam, furacem, pa-
rum piam, ac religiosam, mendacem ebriosamque, cum mode-
ratione gubernavit. Non ut ex cujusvis animi peccato ceu-
HIERON. CARDANUS (l) seqventibus docet: *Si gulofus, curabit, ut
oppiret & elegatius canes: si iracundus, erit tibi pro utili satellite: si
fœdus ac sordidus aut senex, huic uxorem aut filias nubiles tutius
committes: si avarus, tua quoque servabit: si prodigus, in paradiis con-
cipiis accommodatus: si pertinax, ad exigendam pecuniam aptior, & per-
ficienda opera: si rudis, non renunciabit quæ feceris: si rusticus & in-
comptus, vilioribus officiis cum adjicies: si nugax, maledicus, invidus, do-
mestica facta condices, nec furtas, nec ganas per hos latebunt libidini dedi-
zus, etiam per te lenoniam pulchre exercere noverit;* Utilitatem decer-
nere

(i) Psal. LXVIII. v. 6.

(k) Tom. V. Ienenti pag. 41.

(l) De Utilitate ex adversis capienda, Lib. IV. Cap. II. pag. 788.

nere voluisset, sed quod salutis omnium solitus esset. Hinc diebus festis & profectis preces cum tota domo sua instituebat, cantica horis matutinis, meridianis & vespertinis praecinit, Conaciones ad captum praelegit, sive officium heri juxta exemplum Abrahami, ^(m) Iosuæ, ⁽ⁿ⁾ Cornelii, ^(o) & præscriptam regulam Apostoli ^(p) adimplevit. Huc intendebat D. IOH. CHRYSOSTOMUS Archi-Episcopus Constantinopolitanus ^(q) dicens: *Cum à lectulo Paterfamilias se receperit, nihil aliud querat, quam ut ea faciat atque dicat, quibus incrementa Religionis domus universæ adjiciat.* Idem alibi: ^(r) *Non sum ego Monachus, uxorem habeo & filios, & curam domus. Sed hoc est, quod omnia, quasi una peste corruptum: quoniam lectionem divinarum Scripturarum utique ad flos pietatis Monachos pertinere, cum multò magis nobis, quam illis necessaria sit. Qui enim versantur in medio, & vulnus quotidie accipiunt, ipsi Dei potius indigent medicamine. Nemo qui ad ejus adem substituit, vel opem imploravit, sine affectu humanitatis redit. Sæpius liberalitatem in Xenodochia, Templo, Scholas, Exules, etiam nemine efflagitante explicavit, ad testandam sanctam fidem vivam.*

In itineribus, eorundemque crebris periculis cum DEI promissionibus: Qvum transibis per aquas, tecum ego ero, & qvum per fluvios, non submergent te. ^(s) Loco iterducatur perpetuò habebat Sobrietatem & Temperantiam, qvas se-qvendo, rectum judicium tenebat, temeritatem fugiebat, pericula cuncta declinavit, fidem sibi committentibus servavit, in commissationes aliasque voluptates non consenxit, semperque aptus ad cultum divinum repertus est. Hinc factum, ut ad invidiam usque cuncta prospere Eidem cederent.

In morbis peccatorum poenis, & mortalitatis nunciis, ac qvibusvis animi perturbationibus, præsertim cum pie defunctæ Dominae Genitricis dolorem hæreditarium, quo perpetuo lucta-

^(m) Genes. XVIII. v. 19.

⁽ⁿ⁾ Iosuæ XXIV. v. 15.

^(o) Actor. X. v. 2.

^(p) Cololl. IV. v. 2.

^(q) Tom. II. in cap. Matthæi XXIV. Homil. LXXVIII.

^(r) Homil. II. in Matthæum eodem Tom. I. pag. m. 25.

^(s) Esaiae XLIII. v. 2.

luctabat, pensitarēt, asfidua sacrorum Bibliorum lectione & moderata diæta lenimen addere conatus est. In illo magis THOMAM de KEMPIS aliàs Hämmerlein sive Malleolum (†) pro Symbolo habentem (‡) in *Agnello & Libello*, qvam ALPHONSUM ac FERDINANDUM Hispaniæ & Siciliae Reges, qvorum alter (§) à Tito Livio; alter à Q. Curtio valetudinem amissam, qvam à Medicis non poterant, lectionis svavitate recuperarunt, imitatus est. In hoc autem naturæ ministram, qvam abstinentiam medicinarum, & matrem sanitatis nuncupat, securus est.

In casibus qvoque fortuitis armorum, incendi, latrocini, exundationum, & qvorumvis damnorum patientia, qvæ nos in prosperis, ceu rectè sribit D. COELIUS CYPRIANUS Episcopus Carthaginensis, & Martyr (**) humiles, in adversis facit fortes, dedit ei robur in tantum, ut propter hæc, & similia tristia mala nunqyam Acheronta moveret, sed mente immota inter motus steterit. TOBIAS MAGIRUS (†) recenset ex inventis Poëtarum: Plantam qvandam esse, qvæ, cum inciditur, germinet, qvæqve cum ferro certare dicatur, ac si Poëtarum more loqui licet, qvæ morte vivat, & incisione nascatur, & consummatione augeatur. Talis mihi videtur fuisse dilectus meus Dominus Genitor: Is enim in tristibus spiritu lætabatur, in adversis ornatior reddebat, nec dextris Iustitiae armis, nec finistris flecti vel dejici poterat; Idem semper aut probatior mansit, qvemadmodum aurum in fornace,

In *Societate Civilis* subiecta devotione erga Magistratum, fide erga Patriam, humanitate erga Cives, & mutuis officiis erga vicinos vivendo, cauſas, qvas aliqui tanquam odiosas fugiebant, apud Incliti Cottus Illustrissimum Dn. Supremum, &

(†) JOH. FRANC. BUDDÆUS in dem allgemeinen Historischen Lexico. Tit. Thomas.

(‡) Milander Delicarum Evang. Tom. II. pag. 69.

(§) PHILIPPUS CAMERARIUS Horarum Subtiliaturum Cap. LI.

(*) Serm. III. ac Bono patiente pag. 141.

(**) In Polymnemone pag. 2202.

& Perill. Dn. Vice-Comites, Bonorum Arvensium Splendidos
Dn. Præfectos, æque & Generosos Dn. Provisores egit, jura ac
immunitates Oppidi tutatus est, mutuum consensum fovebat,
publicum commodum omni tempore quærebat, imo & soli-
citando apud Summum Magistratum augebat; Officiales cu-
jusvis Dignitatis & Ordinis debitæ veneratus & hospitatus est;
tenens illud CLAUDII CLAUDIANI magni Spiritus Poëtæ: (z)

Tu Crux Patremque geras

quod referente LAURENTIO BAYERLINK (aa) ita nonnemo in
versus Iambicos transtulit:

Sic gerito Civem, Patrem ut interim geras:

Et omnibus fac consulas, sed non tibi

Te damna publica moveant, sed non tua.

In Caussis judiciariis Iustitiam venalem non habebat; ac-
culatos haud ignarus illius SENECAE: (bb)

Qui statuit aliquid parte inaudita altera

Aequum licet statuerit, haud aequalis est.

ante exauditionem causæ non damnabat; rigorem modera-
tus est; In ferenda denique sententia amici, & inimici perso-
nam exxit. Quo beneficio æquitatis omnes sibi devinxit,
nec unquam inimicum vel obtrectatorem expertus est.

Et cum Anno MDCCXXI. d. XXI. Mensis Julii ad impe-
rium Summi Magistratus Inclutæ Arvensis Nobilitatis docu-
mentorum examen institutum fuisset, in publicum prodire
opportunum tempus esse ratus, seqyentes in Nominis sui de-
cuss perenne, & non temnendum posteriorum suorum orna-
mentum extrahere studuit Testimoniales:

Nos Universitas Prælatorum, Baronum, Magnatum & Nobilium Cottus
Arvensis Memoria commendamus, tenore præsentium significantes, qui-
bus expedit universit. Qvod cum Nos Anno & die datarum præsentium,
hic sub Arce Arpa pro portractandis & concludendis certis quibusdam ar-
duis Servitium Regium ac simul commodum, permanitionemq; nostram tangen-
tibus & conceruentibus negotiis generaliter congregati & constituti fuissimus.
Eo tum Prudens ac Egregius Vir Iacobus Matthæides, nunc Oppidi Also Cabin
in hocce Comitatu habiti, Civis, & Inhabitor nostrum peniendo in conspectum
institut

C

(z) De Quarto Consulatu Honori Augusti Num. 242.
(aa) Magni Theatri Vita humana Tom. VI. Tit. Publicum. pag. 819.
(bb) In Tragedia nomine Medæ infingita.

instituit apud Nos debita cum instantia, super eo, quatenus eidem Literas de
Ortu suo Nobilitari Testimoniales sub authenticō Cottus hujus Sigillo extradari
facere vellemus, quibus tam ipse, quam sui, talem ortum ac progeniem suam,
validius attestari valentes, si qui bona ipsorum famae, ac Nobilitatis Genera-
tionis arrosores reperirentur, Testimonia quoque praesentium contra tales legi-
timē fere sueri ac defendere, quin et ubique pro probis et honestis de Proge-
nie Nobilitari oriundi hominibus ac personis reputari, ac cognosci virent.
Cum autem iusta petenti non sit denegandus accessus, et alioquin etiam Egre-
giorum Familia Rzewiczky de et in Revisne Comitatus hujus Possessione No-
bilium inter eos, qui Cottus hujus Iudicium Appellationum Iudicium, Iurassio-
rum recognitionalibus Literis die 13. Maii Anno praesenti in prefata Revisne
emanatis fide dignis, attestatum comprobatumque est, praeattulū Iacobum
Matthæides ex Progenitore suo Andrea condam Matthæides, hunc autem ex
verorū Nobilium Familia Mattegeez dicta, aq̄ne in attacta Revisne habi-
ta, descendere, ac per ipsos quoque premissis de sepe fata Revisne anti-
quioris Nobilitatis Privilegiis, ac Donationalibus Literis propios, orna-
tosque Nobiles, prescriptam Familiam Mattegeez, aq̄ne pro Nobili procul du-
bio haberet. Inde itaque attestamus et recognoscimus ante latum Iacobum
Matthæides, ac Suos, et modo de Progenie Nobilitari oriundi Homines ac
Personas, ac Prærogativarum Nobilitarium suo modo consortes existere. In
cuius rei maiorem fidem, et firmitatem perpetuam, praesentes Literas nostras
Testimoniales sub sigillo nostro usitato et auctentico saepe fato Iacobo Mat-
thæides, ac suis universis futuram corundem ad cautelam extradandas esse
duximus et concedendas communī fudente iustitia. Datum ex Generali
Congregatione nostra sub prescripta Arce Arva die 21. Mensis Julii An. 1721,
celebrata.

(L. S.)

Læta et extradita per me Emericum Okolszany
Juratim Sedis peractali Cottus Arvensis
Notarium mpp.

Idem una cum Filiis suis nominatim Samuele, Iohanne,
Andrea, & Stephano seqventi fide digno Documento muniri
atque in vera Nobilitate firmare studuit:

Nos Universitas Prælatorum, Baronum, Magnatum, et Nobilium Comi-
tatis Arvensis. Damus pro memoria tenore praesentium significantes,
quibus expedit universis, quod dum Nos anno, et die datarum praesentium
hic in possessione Alsó-Lebota pro pertractandis et concludendis certis quibus-
dam ardus Servitium Regium, ac simul commodum, permanitionemque Comi-
tatis istius tangentibus negotiis generaliter congregati, et constituti fuissimus.
Eotum Nobilis Iacobus Matthæides, alias Mategeez de possessione Cottus hujus
Revisne oriundus, debite apud Nos institutus, quatenus licet antehac etiam No-
bilitas ipsius apud huncce Comitatum recognita haberetur; cum tamen id
ipsum

ipsum occasione quoque premissæ Nobilitatum debitæ revisionis, ac investiga-
tionis firmatum esset, eidem ac suis Literas desuper Testimoniales sub authen-
tico Sigillo nostro extradari facere vellemus, quibus ipse talem ortum, ac pro-
geniem suam Nobilitarem validius attestari valens, si qui ne fors bona ipsius
fame ac Nobilitaris generationis arrosores reperirentur, Testimoniis quoque
presentium contra tales legitimè sole tueri ac defendere, quin & ubique pro
de progenie Nobilitari oriundo reputari, & haberi quiret.

Cum autem iusta petenti non sit denegaudus assensus, & alioquin omnino
ex praemissuata etiam repisone ac investigatione cognitum, firmatumque ha-
beretur, quod præscripta Familia Mategecc (ex qua prædictus Iacobus Mat-
thædes descendere perhibetur,) cum eam concernente nonnullarum Curia-
rium particularum in dicta Revisore possessione ab antiquo Nobilitaris esset, ac
similiter in Nobilitarium prerogativarum suarum usu semper persisteret: At-
testamur, & recognoscimus itaque antedictum Iacobum Matthædes de
praefata progenie Nobilitari oriundum esse, ac simul universorum Iurium No-
bilitarum suo modo consonum existere. Testimoniales sub sigillo nostro iusta-
to, & authentico, præscripto Iacobo Matthædes, Filiique ipsius Samueli, lo-
banni, Andrea & Stephano futuram eorum ad cautelam extradandas esse
duximus, & concedendas communis svadente justitia. Datum ex Generali
Congregatione Nostra in præposita Kis Lebota die 16. Maii Anno 1725.
celebrata.

(L. S.)

Letta & extradata per me Emericum Okolesany
Juratum Cottus Arcensis Notarium
mpp.